
94 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quarta-feira, 1º de março de 2017

 MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE 
LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial 01/2016 - Homologação: O Prefeito HOMOLOGA o P.P. 01/2017. Vencedores: 
item 01 Cordial Distribuidora de Automóveis Ltda, no valor R$ 218.000,00, item 02 Romac Técnica de 
Maquinas e Equipamentos Ltda no valor R$ 115.000,00, item 03 Sponchiado Jardine Veículos Ltda no 
valor R$ 93.000,00, item 04 TCA Transformações Veiculares Ltda no valor R$39.000,00. Erval Grande, 
23/02/2017. Agustino Sinski, Prefeito. 

 Codigo: 1730921 

 MUNICÍPIO DE ESMERALDA 
LICITAÇÕES 

  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Ailton de Sá Rosa, Prefeito Municipal de Esmeralda-RS, torna publico a todas as empresas 
interessadas em participar da TOMADA DE PREÇOS N° 014/2017, a retifi cação da Data de Abertura. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço, (Exclusiva para ME ou EPP) OBJETO: Aquisição de peças para 
manutenção da pá da carregadeira Case W20E da sec. de Obras e Viários ABERTURA: As 14h00min 
horas do dia 16 de Março de 2017. Informações e Edital poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal 
de Esmeralda-RS, pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3354-1222. Esmeralda, 24 de 
Fevereiro de 2017. AILTON DE SÁ ROSA- Prefeito Municipal 

 Codigo: 1731115 

  MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA 
PREFEITA MUNICIPAL: MARIA IVETE DE GODOY GRADE

 End:  RUA PRESIDENTE LUCENA, 3454 
 Estância Velha/RS - 93600-000 

  LICITAÇÕES 
  

AVISO Nº 019/2017, 24/02/2017  EDITAL Nº. 010/2017, DE 20/02/2017   P.P N°. 007/2017 - REG. DE 
PREÇOS Objeto: Aquisição de Britas e Pó de Brita p/ Atender as Necessidades da Secretaria de 
Obras do Município de Estância Velha/RS  Abertura: 13  /03/2017 às   13h30min. EDITAL   Nº.012/2017,
DE 21/02/2017 P.P N. º 009/2017- REG. DE PREÇOS -    EXCLUSIVA PARA BENEFICIÁRIAS DA L. 
COMPLEMENTAR 123/2006 QUE COTAREM O ITEM 001 E GERAL PARA O ITEM 002.   Objeto:  
Aquisição de Areia  p/ Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Estância Velha/RS.  Aber-
tura: 14/03/2017 às 13  h30min,  ,   na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, à 
Rua Balduíno Weber, 32, sl.04, Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Se-
cretaria de Administração através do Depto. de Licitações e Contratos (DEPLIC), no endereço acima e 
pelo Fone (51)35614050 e no SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br  no link LICITAÇÕES. Estância Velha, 
24/02/2017. MARIA IVETE DE GODOY GRADE, Prefeita Municipal. AUREA REGINA SILVA DE BRITO 
BAUER, Secretária de Administração.  

 Codigo: 1730834 

  MUNICÍPIO DE ESTRELA 
 Prefeito: Carlos Rafael Mallmann 

 Estrela/RS - 95880-000 

  EDITAIS 
   

  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  N° 009-01/2017  
  REGISTRO DE PREÇO  

O Prefeito Municipal de Estrela/RS torna público a alteração do referido edital . Cópias do Edital e 
anexo poderão ser obtidas no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações complementares pelo 
telefone (51) 3981 1025, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h. 
 Estrela, 24 de fevereiro de 2017. 

  CARLOS RAFAEL MALLMANN  
 Prefeito Municipal  

 Codigo: 1730862 

 MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO SUL 
LICITAÇÕES 

  

Tomada de Preço 003/2017: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
médicos, clínico geral, p/ atendimento na UBS no Município. Abertura: 16/03/17 às 11h. Edital e 
informações: na Prefeitura, (54) 3336 1001 / 3336 1174,  no link http://www.ipirangadosul.rs.gov.br/
editais ou adm@ipirangadosul.rs.gov.br. Ipiranga do Sul, 24/02/17. Mario Luiz Ceron, Prefeito. 

 Codigo: 1730913 

 MUNICÍPIO DE IRAÍ 
LICITAÇÕES 

  

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02 – 2017 – MUNICIPIO DE IRAI-RS
O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 8:30 horas do dia 14 de março de 2017, nas dependências 
da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de propostas e 
documentação referente ao Edital De Pregão Presencial nº 02/2017. Aquisição de medicamentos 
para a Unidade de Saúde do munícipio de Iraí – RS. Maiores informações podem ser obtidas no 
horário de expediente ou pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br. Iraí,  24 de fevereiro 
de 2017.

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito

 Codigo: 1730968 

 MUNICÍPIO DE MARIANO MORO 
LICITAÇÕES 

  

Tomada de Preços Nº 003/2017 - Objeto: aquisição de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - 
CBUQ,  estocável e aplicável à frio. Recebimento e abertura de envelopes: 16/03/2017 às 9h na Prefei-
tura. Informações e edital na Prefeitura, Rua Miguel Detoni, 201, pelo Fone nº 054 3524 1141 e ou site 
www.pmmarianomoro.com.br, em horário de expediente. Irineu Fantin - Prefeito Municipal 

 Codigo: 1730905 

MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL 
LICITAÇÕES 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de medicamentos. Abertura: 14/03/2017, 09h.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de placas metálicas. Abertura: 15/03/2017, 09h.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017 Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de ofi cinas de esporte, teatro, dança e coral. Abertura: 16/03/2017, 09h.

DISPENSA DE L ICITAÇÃO
O MUNICÍP IO DE NOVA ROMA DO SUL COMUNICA QUE EM DESPACHO 
PROFERIDO NO PROCESSO Nº  02 /2017 ,  O SR.  PREFEITO RECONHECEU SER 
DISPENSÁVEL L ICITAÇÃO PARA CONTRATAR A EMPRESA ASSOCIÇÃO DE 
PAIS E  AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ANTÔNIO PRADO,  COM SEDE EM ANTÔNIO 
PRADO  (RS) ,  PARA ATENDIMENTO DE 16  ALUNOS DESTE MUNICÍP IO,  COM 
BASE NA LEI  Nº  8 .666 /93 ,  ART.  24 ,  XX. 

SÚMULA DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL/RS. Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANTÔNIO PRADO. Objeto: ATENDIMENTO DE 16 ALUNOS 
DESTE MUNICÍPIO. Pagamento: Dez parcelas, conforme contrato e processo nº 02/2017. Valor: R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br

DOUGLAS FÁVERO PASUCH
Prefeito Municipal 

 Codigo: 1730906 

MUNICÍPIO DE OSÓRIO 
LICITAÇÕES 

  

O SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO INFORMA:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº002/2017: Comunicamos o credenciamento das empresas: SEEGC-
SERVIÇO DE ELETROENC. CLÍN. E NEUROL. S/S LTDA e  NEUROCENTRO-CENTRO DE 
NEUROL. E MÉTODOS DE DIAGNÓSTICO LTDA. Maiores informações pelos fones (51) 3663-8287 
ou pelo e-mail: licitaosorio@yahoo.com.br, Osório, 01 de março de 2017. Elizete Campos dos Anjos. 
Sec. de Administração. 

 Codigo: 1730917 

  MUNICÍPIO DE PANAMBI 
 Prefeito: DANIEL HINNAH 

 End: AV. KONRAD ADENAUER , 1870 
 PANAMBI/RS - 98280-000 

  LICITAÇÕES 
       

  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI-RS 

  AVISO DE LICITAÇÃO  
  TOMADA DE PREÇO Nº 025/2017  

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA UNIDADES DE SAÚDE 
 ABERTURA: DIA 15 DE MARÇO DE 2017 ÁS 9H, NA SALA DE LICITAÇÕES. 

  
  DANIEL HINNAH  

  Prefeito Municipal     
 Codigo: 1730831 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO SUL 
LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial Nº03/2017. Às 9h do dia 14/03/2017, serão recebidas propostas para Registro de 
Preços de pneus e câmaras novos, para uso dos veículos de propriedade do Município. Informações 
pelos fones 55 3262-1032/1122 (Prefeitura) e cópia do Edital pelo e-mail administracao@paraisodosul.
rs.gov.br. Paraíso do Sul, 24/02/17. 

Artur Arnildo Ludwig
 Prefeito.

 Codigo: 1730916 

  MUNICÍPIO DO RIO GRANDE 
 Prefeito: Alexandre Duarte Lindenmeyer 
 End: Largo João Fernandes Moreira, S/Nº 

 Rio Grande/RS - 96200-015 

  LICITAÇÕES 
  

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2017 SRP - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. ABERTU-
RA: às 14hs do dia 14/03/2017. O EDITAL está em   www.riogrande.rs.gov.br . GCLC.   

 Codigo: 1730920 

MUNICÍPIO DE RIO PARDO 
LICITAÇÕES 

  
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 012/2017 

 PREGÃO PRESENCIAL
 REG. DE PREÇO Nº. 010/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, ao 
conhecimento dos interessados o certame, cujo objeto é a aquisição de material de construção, que 
se dará dia 14 de março de 2017, às 09:00 (nove) horas na Prefeitura Municipal, localizada na Rua 
Andrade Neves, nº 324 – Centro, CEP 96.640-000. Rio Pardo/RS, 24 de fevereiro de 2017. Maiores 
informações: www.riopardo.rs.gov.br Rafael Reis Barros - Prefeito Municipal

 Codigo: 1730891 




